PAGE

Смоленская область

Шумячский районный Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

26.11. 2010 г.  № 101
пгт.Шумячи

	О внесении изменений в решение Шумячского районного Совета депутатов от 26.12.2008 года № 65

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 13.05.2008 года № 228 «О долгосрочных целевых программах муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области», в соответствии с Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, Шумячский районный Совет депутатов

 РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шумячского районного Совета депутатов от 26.12.2008 г. № 65 «О долгосрочной муниципальной целевой программе «Развитие и поддержка малого предпринимательства в Шумячском районе Смоленской области» на 2009-2011 годы» следующие изменения:

1.1. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«Мероприятия Программы реализуются за счет средств муниципального бюджета.

Общий объем финансирования программы составляет 67 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2009 году – 45 тыс. руб.;

в 2010 году – 12 тыс. руб.;

в 2011 году – 10 тыс. руб.

Объёмы финансирования мероприятий Программы подлежат ежегодному уточнению на соответствующий финансовый год.».

1.2. Пункты 2 и 3 раздела 7 «Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

	2. Кредитно-финансовая и имущественная поддержка субъектов

малого предпринимательства

	2.1
	Предоставление субъектам малого предпринимательства субсидий на возмещение части затрат по уплате процентной ставки по кредитам, предоставляемым кредитными организациями
	2009 –  2011 годы
	Администрация муниципального образования «Шумячский район»,

Финансовое управление Администрации муниципального образования «Шумячский район»
	38
	30
	4
	4
	Ср-ва муниц. бюдж.

	2.2
	Поддержка инновационной деятельности субъектов малого предпринимательства на территории Шумячского района
	2009 –  2011 годы
	Администрация муниципального образования «Шумячский район»,

Финансовое управление Администрации муниципального образования «Шумячский район»
	17
	10
	4
	3
	Ср-ва муниц. бюдж.

	2.3
	Обеспечение использования имущества, находящегося в муниципальной собственности Шумячского района, предоставленного индивидуальным предпринимателям для осуществления предпринимательской  деятельности
	2009 –  2011 годы
	Администрация муниципального образования «Шумячский район»

	-
	-

	-
	-

	3. Вовлечение в предпринимательскую деятельность социально

незащищенных слоёв населения

	3.1
	Организация содействия в вовлечении в предпринимательскую деятельность социально незащищенных слоев населения, в том числе инвалидов, женщин, молодежи, уволенных в запас (отставку), военнослужащих, безработных, беженцев и вынужденных переселенцев
	2009 –  2011 годы
	Администрация муниципального образования «Шумячский район»,

Финансовое управление Администрации муниципального образования «Шумячский район»
	12
	5
	4
	3
	Ср-ва муниц. бюдж.

	Итого  по  Программе:
	67
	45
	12
	10

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                                 Л.М. Долусов

PAGE